高バド発 第 15号

令和７年 11月 17日

各高等学校長 殿

茨城県高体連バドミントン専門部

部 長   櫻 井   隆 之

(公 印 省 略)

令和７年度高体連バドミントン強化練習会について（依頼）

標記について、下記の通り開催いたします。つきましては、貴校生徒の参加と関係職員の派遣につい

て，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和８年１月 18日（日）

２ 場  所  県立石岡第一高等学校 体育館  石岡市石岡 1-9 TEL：0299-22-4135

３ 日  程

午前の部（県大会出場） 午後の部（県ベスト 16以上）

受 付 ８：00

講 習 ８：20～12：00

受 付 12：40

講 習 13：00～17：00

片付け 17：10～

４ 内  容  パターン練習・ゲーム練習（午前の部・午後の部）

５ 講  師  青山 真 氏（つくば国際高等学校教員 元東北マークス所属）

※ Jeonju BWF World Senior Championships 2023 MS 35  優勝

2018年全日本教職員 30代男子単 優勝  茨城 IH男子単ベスト８、複ベスト 16

2022全日本シニア男子単 35歳～ ３位

６ 参加資格  各校上限はありませんが、以下の参加規定に従ってください。

        ・午前の部：令和 7年度新人戦において個人単・複どちらかで県大会に出場

または、団体戦ベスト 16以上の学校(団体メンバー上位 4名まで)

        ・午後の部：令和 7年度新人戦において個人単・複どちらかで県ベスト 16以上

              または、団体戦ベスト８以上の学校(団体メンバー上位 4名まで)

※ただし、新人地区予選 2位以上の選手は午前・午後で希望した部に参加可能

７ 参加費用  現金での徴収はありませんが、参加校は午前・午後の部や参加人数に関わらず、

        第２種検定球以上のシャトルを１ダース(4番か 5番)、当日提出してください。

８ 申  込  令和７年12月 15日（月）まで

        本県高体連バドミントン専門部HPのGoogle Form にて各校顧問が回答

※問い合わせ：土浦第一附属中学校・高等学校 飯岡 史弥

E-mail：iioka.fumiya@blue.ibk.ed.jp

mailto:iioka.fumiya@blue.ibk.ed.jp

午前の部申し込みフォーム

午後の部申し込みフォーム